Ea propter baronum nostrorum consilio, presentis consti-

tutionis EDiCTO,subpeuâ corporum et bonorum omnium tem-
poralium, autoritate regia districtius probibemus ne quis

de fidelibus aut subditis nostris, seu indigenis dicti regni,

aut cujuscumque dignitatis, status, nationis aut condi-

tionis existât, mercatoribusdumtaxat, alienigenis, aut nunciis

mercâtorum exceptis , de regni predicti limitibus, absque

speciali licentia per nostras patentes-literas ohlmenàa^'çeàes

vel eques
,
per mare vel per terram exire présumât , aut in via

ponere, vel iter arripere exeundi,nec equos, nec mulos ma-
gnos, cum tam bellicis actibus, quam pro exemptiouibus et

aliis negotiis, rei publiée ipsius regni necessarii dinoscuntur,

am.L u II
I . iiiM ! iiiii III II II iiii I

-
I mil I I

~

(r) Cet éditest sans date au Trésor des Chartes.—de Villevaut le croit idcn-

tique avec le mandement du 18 octobre i3o2. Mais le texte n'est pas 1©

même ; les peines sont plus sévères. Ce qui annonce que cet édit est postérieui

au mandement.

(2) V. les notes sur le Mandement du 18 octobre i3o2 , ci-dessus.

(,3) II y a ici lacune au Trésor des Chartes., (Laur.)
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extrahere per se vel per ûliiun^ de fînlbus dicli regni, nec iii

via ponere cxtrahendi.

Si quis autem constitutionis hujusmodi violator temerarius

extilerit^ prêter penam corporis, bonis omnibus teniporalibus

que in regno predicto obtinet, bit eo ipso privatus, que fîsci

nostri commodis applicentur.

Dignum est enim et competens, ut defensionis patrie deser-

tores,bonorum babitatione priventur^ etexcludantur afructu,

qui onei'a récusant débita supportare.Et nibilominus transgres-

ser hujusmodi extra gratiam nostram positus, et indignatio-

Tiem, illa prorsus se nostrum, et regni noverit ininiicum.

Si quis etiam de predictis cujuscumque circa mercatores

autem ^ et nuncios supradictos constitutionem pridem a nobis

editam , de auro et argento pecunia et abis certis rébus de re-

gno nostro nuUatenus extraheudis^ firmiter volumus et iu-

violabiUter observari.

Quocircà vobis districtè precipiendo mandamus
,
quatenus

constitutionem et prohibitionem hujus modi, omnibus et sin-

gubs vestre senescallie paribus, comitibus, baronibus, vexil-

ïariis primatibus^ arcbiepiscopis^ episcopis^ prelatis, abbati-

bus prioribus et personis aliis quibus expedire yideritis et

specialiter intimantes. Ea in locis sollicitudini vestre com-
missis publicetis solemniter, ac publiée divulgari tenei'i et